ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o
Derechos a Recibir Bienes o
Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo
Derechos a Recibir Efectivo o
Bienes Inmuebles, Infraestructura y
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

462,111,880
12,902,169
28,237,162

0
493,860,942
0
0

997,112,152

51,183,714
288,862
39,827,813,288
1,668,246,463
119,222,381
239,794,795

0

0

0

41,426,959,913

42,424,072,065

1,242,150,478
25,885,371
11,957,600

0

245,039,468

0

0

1,525,032,917

163,560,591
3,353,464
4,974,249,858
1,349,206,613
95,631,973
-118,428,707
0

0

0

6,467,573,791

7,992,606,709

MUNICIPIO DE ZAPOPAN
Estado de Situacion Financiera
Al 30 de Septiembre del 2018
(Pesos)

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
cienda

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Ha

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

]

515,595,175
0

9,384,784

0
56,039,615
239,038,875
0
189,162,017

1,009,220,465

0

0
994,072,359
361,452

0

0

994,433,811

2,003,654,276

1,602,697,358
0
1,602,697,358
0
38,817,720,431
906,214,121
4,256,487,250
31,861,620,918
0
1,793,398,142
0

0
0

40,420,417,789

42,424,072,065

292,090,094
0

8,037,312

0
56,036,669
-89,649,695
0
198,917,841

465,432,221

0

0
1,029,525,111
2,616,436

0

0

1,032,141,547

1,497,573,767

71,293,212

0

71,293,212

0
6,423,739,729
1,115,578,299
3,514,767,973
0

0
1,793,393,458
0

0
0

6,495,032,941

7,992,606,709

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor




